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‘Жұлдыз»балабақшасы        

 

Кіріспе: Балабақшадағы балалардың білім алу процесі – олардың тұлғалық дамуының
негізі болып табылады. Балабақшадағы оқыту, тәрбиелеу жұмысын тиімді ұйымдастыру
үшін  әртүрлі  әдіс-тәсілдер  қолданылуы  керек.  Осы  тәсілдердің  бірі  ретінде  мнемо
кестелерін қолдану ерекше маңызға ие. Мнемо кестелері баланың есте сақтау қабілетін
арттыруға  және  білімді  жүйелі  түрде  меңгеруге  мүмкіндік  береді.  Бұл  мақалада
балабақшада мнемо кестемен жұмыс жүргізудің тиімділігі қарастырылады.

Мнемо кестелерінің анықтамасы.

Мнемо  кестелері  –  белгілі  бір  ақпаратты  есте  сақтау  және  ұйымдастыру  үшін
қолданылатын  визуалды  құралдар.  Әдетте,  олар  кесте,  диаграмма,  сурет  немесе
схемалар түрінде болады. Мұндай кестелер ақпараттың құрылымын жеңілдетіп,  оны
жүйелеуге мүмкіндік береді,  бұл өз кезегінде ақпаратты тез әрі  оңай есте сақтауға
ықпал  етеді.  Мнемо  кестелерін  балабақшадағы  балалардың  оқу  процесіне  енгізу  –
олардың білімін қабылдауды оңайлатуға және шығармашылық қабілеттерін дамытуға
көмектеседі.

Мнемо кестелерінің балабақшадағы тиімділігі.

Есте сақтау қабілетін жақсарту1.

Мнемо кестелері балалардың ақпаратты есте сақтау қабілетін арттырады. Визуалды
материалдарды  қолдану,  яғни  суреттер,  түстер  мен  белгілердің  комбинациясы,
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балалардың  миын  стимулдайды.  Бұл  әдіс  балалардың  ақпаратты  жүйелі  түрде
қабылдауына көмектеседі. Мнемо кестелері арқылы балалар маңызды ақпаратты тез әрі
ұзақ уақыт бойы есте сақтай алады.

Оқуға деген қызығушылықты арттыру2.

Мнемо кестелері баланың оқу процесіне қызығушылығын арттырады. Мысалы, әртүрлі
түстермен  боялған  кестелер  немесе  қызықты  суреттер  қолданылған  жағдайда
балалардың назарын аударып, олардың ынтасын қалыптастыруға мүмкіндік береді. Бұл
әдіс балаларға оқыту мазмұнын көрнекі түрде жеткізіп, оқу процессіне ықылас танытуға
жол ашады.

Тұрақты білім қалыптастыру3.

Мнемо кестелері арқылы баланың білімін жүйелеу мен тұжырымдау қабілеті дамиды.
Мысалы,  әр  түрлі  тақырыптарға  арналған  кестелерді  балабақшадағы  балаларға
пайдалану  арқылы  олардың  білімінің  түпкілікті  қорытындысын  шығаруға  мүмкіндік
туады. Балалар осы кестелерді пайдалана отырып, өз білімдерін тексере алады және
жаңа ақпаратты игеруге қызығушылық білдіреді.

Шығармашылық пен сын тұрғысынан ойлау қабілеттерін дамыту4.

Мнемо кестелері балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытуда да маңызды рөл
атқарады.  Мысалы,  балаларға  жеке  немесе  топтық  тапсырмалар  беріліп,  олар
кестелерді  өздері  жасап,  оны  шығармашылық  тұрғыда  ұйымдастыра  алады.  Бұл
балалардың көзқарасын кеңейтіп, өз ойларын еркін білдіруге ықпал етеді.

Когнитивті қабілеттердің дамуы5.

Мнемо кестелері арқылы балалардың когнитивті қабілеттері, яғни ойлау, түсіну және
проблемаларды  шешу  дағдылары  дамиды.  Мысалы,  балалар  кез  келген  ақпаратты
кестеге түсірген кезде,  олар бұл ақпаратты топтастыруды,  жүйелеуді,  салыстыруды
және талдауды үйренеді. Бұл когнитивті дағдылар

олардың оқу мен өмірлік тәжірибесінде үлкен рөл атқарады.

Әлеуметтік дағдыларды дамыту6.

Балабақшада мнемо кестелерімен топ болып жұмыс істеу  балалардың әлеуметтік
дағдыларын дамытуға көмектеседі. Оқушылар топтық жұмыстарды орындау арқылы бір-
бірімен пікір  алмасып,  өз  ойларын ортаға салады.  Бұл балалардың коммуникативтік
дағдыларын, өз пікірін дұрыс жеткізу қабілетін қалыптастырады.

Мнемо кестелерінің түрлері

Балабақшада  түрлі  тақырыптар  бойынша  мнемо  кестелері  қолдануға  болады.
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Олардың  түрлеріне  төмендегілер  жатады:

Сөздіктер мен терминдер кестелері: Балалар белгілі бір сөздердің немесе1.
ұғымдардың мәнін түсінуге және есте сақтауға арналған кестелер жасайды.

Сандық және алфавиттік кестелер: Балалардың әріптерді және сандарды2.
дұрыс жаттауына көмектесетін кестелер.

Табиғат әлеміне қатысты кестелер: Жануарлар, өсімдіктер, табиғи3.
құбылыстар туралы мнемо кестелер.

Суреттермен жұмыс істейтін кестелер: Кестелердегі суреттер арқылы4.
баланың байқау және есте сақтау қабілеттері дамиды.

Әр түрлі тапсырмалармен жұмыс істейтін кестелер: Оқушыларға5.
логикалық тапсырмалар немесе ребустар берілетін кестелер.

Қорытынды

Балабақшада мнемо кестелерін пайдалану – балалардың оқу процесін қызықты әрі
тиімді  етіп  ұйымдастырудың бір  жолы болып табылады.  Мнемо кестелері  балаларға
ақпаратты жүйелі  түрде меңгеруге,  есте сақтау қабілеттерін дамытуға,  оқуға деген
қызығушылықтарын арттыруға, сондай-ақ шығармашылық және когнитивті дағдыларын
қалыптастыруға мүмкіндік береді. Мұндай кестелердің балаларға білім беру процесінде
маңызы зор, себебі олар тек білім алуды ғана жеңілдетіп қоймай, сонымен бірге баланың
тұлғалық дамуына ықпал етеді.

 

Пайдаланылған әдебиеттер:

Ж.А.Қараев «Деңгейлеп саралап оқыту»1.

Бодрова И.В. «Мнемотехника для детей»2.

Горохова О.В. «Мнемотехника для детей»3.
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